https://contrataciondelestado.es/wps/portal 

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO. 

5.1. Presupuesto base de licitación: 

El presupuesto base anual de licitación, que incluye el Impuesto sobre el Valor Añadido 

(IVA), asciende a la cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000,00 €) 

desglosado en 231.404,96 euros más 48.595,04 euros en concepto de IVA. 

Para la determinación del presupuesto base de licitación, en el dimensionamiento 

técnico-económico base de licitación se ha desglosado, con desagregación de género 

y categoría profesional, los costes salariales estimados a partir de la RESOLUCIÓN de 9 de